- 1 -

ДОГОВОР
Оказания нотариальных услуг

______________         __ _______ 2022 г.

Нотариус  Палаев Владимир Филатович (лицензия № 005350, выдана Главным
управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Москве
25 апреля 1994 года), в дальнейшем «Нотариус», с одной стороны,
и ______________________________________________________, в дальнейшем «Клиент»,
совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему Договору Нотариус обязуется оказывать Клиенту услуги
нотариального характера, а Клиент обязуется оплачивать их в согласованном Сторонами
порядке.

1.2. Если иное не оговорено Сторонами, нотариальные действия по настоящему

Договору Нотариус совершает в своей конторе.

1.3. Выезды Нотариуса для совершения нотариальных действий вне нотариальной

конторы оплачивается по отдельному тарифу.

2. ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

2.1. В случае необходимости нотариального удостоверения документов,
свидетельствование верности копий документов Клиент передает Нотариусу документы для
согласования:

- стоимости совершения Нотариусом данного нотариального действия
- срок совершения Нотариусом данного нотариального действия
- точного времени передачи Нотариусу соответствующих документов.

2.2. Нотариус в согласованный Сторонами срок совершает нотариальные действия,

свидетельствует верность копий переданных Клиентом документов и сообщает Клиенту об их
готовности. При этом Стороны согласовывают точное время возврата документов.

2.3. Нотариус вправе передать документы Клиента только уполномоченному

сотруднику Клиента. Перечень сотрудников, уполномоченных на получение документов,
определяется в соответствующем Списке, который предоставляется Нотариусу Клиентом.
Предоставление нового Списка прекращает действие ранее переданного Списка.

2.4. По просьбе Клиента Нотариус обеспечивает получение от Клиента и доставку ему
документов с курьером. Оплата за курьерскую доставку производится Клиентом.

2.5. Порядок совершения иных нотариальных действий определяется Сторонами

дополнительно.

 - 2 -

3. ПОРЯДОК ВЗАИМОРАСЧЕТОВ

3.1. Размер нотариального тарифа за совершаемые Нотариусом действия
определяется Нотариусом в соответствии с действующим законодательством Российской
Федерации.

3.2. Оплата услуг Нотариуса осуществляется в безналичном порядке (авансовые

платежи на счет нотариуса). Нотариус приступает к выполнению работ по настоящему
Договору только после получения предоплаты от Клиента.

4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

4.1. Ответственный представитель заказчика:

                                     (Ф.И.О., контактный телефон, e-mail)

4.2. По всем вопросам, не нашедшим отражение в настоящем Договоре, стороны

руководствуются действующим законодательством РФ.

4.3. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами.

6. ПОДПИСИ СТОРОН

Нотариус:

__________________ Палаев В.Ф.

 Клиент:

__________________